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§ 15  
Motion om lokalvård i egen regi 
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/165 
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som 
svar på remissen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 
2020-05-04 dnr 1.6.1-1905/2020. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om lokalvård i egen 
regi från Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) till 
utbildningsnämnden för besvarande. I motionen föreslås att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att i dialog med de fackliga 
organisationerna och stadens nämnder och styrelser utreda de 
ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för att ta över 
lokalvården inom stadens verksamheter i egen regi.  
 
Utbildningsförvaltningen ställer sig tveksam till en utredning 
och avstyrker därför förslaget. Det motionärerna argumenterar 
för har utbildningsförvaltningen reglerat i avtalen med 
städbolagen. Det innebär rimlig arbetsbelastning, förmåner likt 
utbildningsförvaltningens egna samt krav och uppföljning kring 
hygien, kvalitet och miljö. Dessutom utförs en del av städningen 
i egen regi då detta motsvarar behovet för de aktuella skolorna. 
Förvaltningen ser också svårigheter med att göra en utredning 
som ger en objektiv bild över hur resurseffektivt städning i egen 
regi görs.  
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 
i samverkan med grundskoleavdelningen och 
gymnasieavdelningen. Ärendet har behandlats i samverkan med 
de fackliga organisationerna den 19 maj 2020. Ärendet har även 
behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 13 maj 
2020. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som 
svar på remissen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Yrkanden 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
 
Tina Kratz (V) framlade ett eget förslag till beslut enligt nedan 
och yrkade bifall för detta: 
 
1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra  
 
Lokalvårdare är ett mycket viktigt yrke för stadens verksamhet i 
stort och för våra invånare. Lokalvårdarnas betydelsefulla arbete 
har nyligen också uppmärksammats i samband med Covid-19:s 
spridning i Sverige.  Lokalvård anses idag av såväl Kommunal 
som av Sveriges Kommuner och Regioner som ett centralt 
element för att minska smittspridning och vårdrelaterade 
infektioner. 
 
Yrket lokalvårdare är dessvärre lägre prioriterat än vad vi anser 
att det borde vara. Arbetsförhållandena är ofta ansträngd för 
arbetstagarna med dåliga arbetsrättsliga villkor, avsaknad av 
kollektivavtal och en arbetsmiljö som allt som oftast berättigar 
till stark kritik. En tredjedel av arbetstagarna i branschen utför 
sitt arbete på tidsbegränsade anställningar där obekväm arbetstid 
och arbetsskador som fallolyckor, belastningsskador, 
förslitningsskador och allergier är vanligt förekommande. 
Lägger man till detta att många av arbetstagarna ofta befinner 
sig i prekära förhållanden med tillfälliga arbets- eller 
uppehållstillstånd visar det på en bransch i behov av både 
resurser och uppmärksamhet. Lokalvården är också ett område 
som mer eller mindre helt är konkurrensutsatt och 
marknadsstyrt, vilket ställer stora krav på oss politiker att ställa 
tydliga och rimliga kvalitetskrav på verksamheten och i 
synnerhet skärpa kraven på arbetsvillkoren för de anställda. Vi 
vill därför att staden alltid ska utreda förutsättningarna att ta 
över lokalvården i egen regi när avtalen löper ut.  
 
Sammanfattningsvis föreslår vi i motionen att staden ska göra en 
förutsättningslös omprövning och statushöjning av lokalvårdens 
sammanhang i stadens verksamheter utifrån arbetsrättsliga, 
jämställdhetsmässiga, kvalitets- och hygienmässiga aspekter 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Reservationer 
Tina Kratz (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån 
för eget förslag: 


